
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 
 

N. 235 DEL REG. SETTORE - N. 425 DEL REG. GENERALE - DATA: 24/06/2024 
 
 
 

 

O G G E T T O :  
 

Lavori di manutenzione meccanica da eseguire al veicolo Piaggio Porter targato 
EP346AJ in dotazione all'ufficio manutenzione. Affido alla ditta MOTOR-PARTS SAS con 
sede in Morano Calabro ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36. 
Impegno di spesa. 
 

 

L’anno 2024 il giorno ventiquattro del mese di giugno 
IL COORDINATORE DELL’AREA TECNICA 

Visto il Decreto Sindacale N. 6 del 13.06.2024 di conferimento a ANELE arch. Rosanna delle 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
Adotta la seguente determinazione:                                              
Considerato che nel parco macchine dell’Ente è compreso in veicolo Piaggio Porter targato EP346AJ in 
dotazione all’Ufficio di Manutenzione bisognevole di manutenzione meccanica urgente; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla manutenzione meccanica del suddetto mezzo per renderlo nuovamente 
efficiente ed idoneo a rimanere su strada;  

Dato atto che la ditta Motor-Parts s.a.s. di Marrone Giardino Luigi & C. con sede in Morano Calabro, già da 
tempo effettua lavori di manutenzione sia ordinaria che straordinaria sui mezzi di proprietà dell’Ente e che la 
stessa, contattata per le vie brevi si è resa disponibile ad espletare i lavori di cui in oggetto, per come meglio 
specificato nel preventivo offerta acclarato al protocollo dell’Ente in data 11/03/2024, al n. 2585, che in 
sintesi segue: 
Lavori di manutenzione meccanica ………………………………………………………………………………………...  €    317,00 
 Manodopera + Materiali di consume e smaltimento  €    180,00 

Totale imponibile  €    497,00 
IVA al 22%.............................................................................................................................................................................  €    109,34 

Importo Totale  €    606,34 
 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  
 

Ritenuto dover procedere all’affidamento ed il relativo impegno di spesa alla ditta Motor-Parts s.a.s. di 
Marrone Giardino Luigi & C. con sede in Morano Calabro alla C.da Orti Salmena n. 4, per i lavori di cui in 
oggetto ai costi di cui all’offerta sopra richiamata, che si ritiene vantaggiosa per l’Amministrazione; 
 

Accertato la regolarità del procedimento; 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

Vista la normativa vigente; 
 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di affidare, per i motivi in premessa specificati ed ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 
alla ditta MOTOR-PARTS s.a.s. di Marrone Giardino Luigi & C. con sede in Morano Calabro alla C.da 
Orti Salmena n. 4, P.IVA: 03123840781, i lavori di cui in oggetto, per l’importo complessivo pari ad € 
606,34 comprensivo di IVA (giusto preventivo offerta acclarato al protocollo dell’Ente in data 
11/03/2024, al n. 2585); 

- di imputare la spesa complessiva per come segue: 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B237BC4ABC 2024 307 01061 580 1 1 U.1.03.02.09.001 606,34 
 
 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

- di dare atto, che a lavori eseguiti e controllati, si procederà alla liquidazione, comunque nei limiti 
dell’impegno di cui al presente atto; 

 

- di informare la ditta affidataria, che la fattura dovrà obbligatoriamente fare riferimento al presente atto di 
impegno, a norma dell’art. 191 comma 1 del T.U.E.L.  n. 267/2000; 

 

- di subordinare la presente determinazione all’approvazione del parere e del visto di regolarità contabile 
da parte del Responsabile del Settore Finanziario; 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 

- di dare al presente atto valore oltre che dispositivo anche negoziale mediante la sottoscrizione per 
accettazione da parte della ditta di una copia dello stesso. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to: ANELE arch. Rosanna 

 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

 
Si assicura al riguardo di aver iscritto in bilancio le risultanze del ruolo suddetto ed aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto 
altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del T.U. D. Lgs. 267/2000. 
 

 
Morano Calabro, lì 24.06.2024 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  25/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 ANELE arch. Rosanna 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 25/06/2024                    al                    10/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 25/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  MICCIULLO Carmelina  

 

 


